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第５ 柏 崎 市 長 選 挙 
 

１ 投 票 の 状 況 

執行年月日 

選挙当日の有権者数 投 票 者 数 棄 権 者 数 投 票 率 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 

昭 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平 

 

 

 

 

 

令 

22． 4． 5 

26． 4．23 

30． 4．30 

34． 4．30 

38． 4．30 

42． 4．28 

46． 4．25 

50． 4．27 

54． 4．22 

58． 4．24 

62． 4．26 

 3． 4．21 

 4．12． 6 

 8．11．17 

12．11．19 

16. 11. 14 

20. 11. 16 

24. 11. 18 

28. 11. 20 

 2. 11. 15 

 6. 11. 17 

8,840 

8,977 

14,686 

Ｘ 

19,712 

20,038 

23,028 

26,068 

27,252 

28,660 

29,769 

30,994 

31,856 

33,194 

33,566 

33,468 

37,023 

36,297 

35,955 

34,342 

32,566 

9,868 

11,314 

17,987 

Ｘ 

24,033 

24,028 

27,014 

30,069 

30,877 

32,130 

33,127 

33,968 

34,592 

35,418 

35,613 

35,389 

38,948 

37,988 

37,502 

35,658 

33,450 

18,708 

20,291 

32,673 

43,687 

43,745 

44,066 

50,042 

56,137 

58,129 

60,790 

62,896 

64,962 

66,448 

68,612 

69,179 

68,857 

75,971 

74,285 

73,457 

70,000 

66,016 

6,934 

8,722 

13,854 

Ｘ 

18,584 

18,616 

21,453 

23,794 

24,619 

26,156 

26,768 

26,095 

20,876 

19,326 

20,714 

23,543 

26,056 

23,427 

22,957 

21,426 

17,289 

7,203 

10,902 

16,804 

Ｘ 

22,346 

22,126 

25,051 

27,560 

28,017 

29,424 

30,083 

29,321 

23,116 

21,162 

22,593 

25,934 

28,202 

24,807 

24,097 

22,533 

18,159 

14,137 

19,624 

30,658 

40,738 

40,930 

40,742 

46,504 

51,354 

52,636 

55,580 

56,851 

55,416 

43,992 

40,488 

43,307 

49,477 

54,258 

48,234 

47,054 

43,959 

35,448 

1,906 

255 

832 

Ｘ 

1,128 

1,422 

1,575 

2,274 

2,633 

2,504 

3,001 

4,899 

10,980 

13,868 

12,852 

9,925 

10,967 

12,870 

12,998 

12,916 

15,277 

2,655 

412 

1,183 

Ｘ 

1,687 

1,902 

1,963 

2,509 

2,860 

2,706 

3,044 

4,647 

11,476 

14,256 

13,020 

9,455 

10,746 

13,181 

13,405 

13,125 

15,291 

4,571 

667 

2,015 

2,949 

2,815 

3,324 

3,538 

4,783 

5,493 

5,210 

6,045 

9,546 

22,456 

28,124 

25,872 

19,380 

21,713 

26,051 

26,403 

26,041 

30,568 

78.44 

97.16 

94.33 

Ｘ 

94.28 

92.90 

93.16 

91.28 

90.34 

91.26 

89.92 

84.19 

65.53 

58.22 

61.71 

70.34 

70.38 

64.54 

63.85 

62.39 

53.09 

72.99 

96.36 

93.42 

Ｘ 

92.98 

92.08 

92.73 

91.66 

90.74 

91.58 

90.81 

86.32 

66.82 

59.75 

63.44 

73.28 

72.41 

65.30 

64.26 

63.19 

54.29 

75.57 

96.71 

93.83 

93.25 

93.56 

92.46 

92.93 

91.48 

90.55 

91.43 

90.39 

85.31 

66.21 

59.01 

62.60 

71.85 

71.42 

64.93 

64.06 

62.80 

53.70 
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２ 投 票 の 点 検 結 果 

執行年月日 投 票 総 数 有 効 投 票 数 無 効 投 票 数 無 効 投 票 率 

昭 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平 

 

 

 

 

 

 

令 

22． 4． 5 

26． 4．23 

30． 4．30 

34． 4．30 

38． 4．30 

42． 4．28 

46． 4．25 

50． 4．27 

54． 4．22 

58． 4．24 

62． 4．26 

3． 4．21 

4．12． 6 

8．11．17 

12．11．19 

16. 11. 14 

20. 11. 16 

24. 11. 18 

28. 11. 20 

 2. 11. 15 

 6. 11. 17 

 

14,138 

19,623 

30,657 

40,738 

40,928 

40,739 

46,499 

51,350 

52,631 

55,577 

56,849 

55,416 

43,992 

40,488 

43,306 

49,476 

54,257 

48,232 

47,053 

43,956 

35,448 

13,844 

19,366 

30,087 

40,121 

40,249 

38,834 

44,865 

48,949 

50,145 

54,101 

54,834 

53,643 

43,358 

39,946 

42,279 

49,198 

53,767 

47,702 

46,679 

43,579 

34,950 

294 

257 

570 

617 

679 

1,905 

1,634 

2,401 

2,486 

1,476 

2,015 

1,773 

634 

542 

1,027 

278 

490 

530 

374 

377 

498 

2.08 

1.31 

1.86 

1.51 

1.66 

4.68 

3.51 

4.68 

4.72 

2.66 

3.54 

3.20 

1.44 

1.34 

2.37 

0.56 

0.90 

1.10 

0.79 

0.86 

      1.40 
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３ 候 補 者 及 び 当 選 人 
 

（１）昭和 22(1947)年４月５日執行の第 1 回市長選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 三井田 虎一郎 

斉 藤 準 次 

吉 岡 熊 蔵 

松 原 伍一郎 

梅 沢 三代司 

6,429  

2,968  

2,073  

1,873  

501  

 
 民 主 党 

無 所 属 

自 由 党 

日本社会党 

日本共産党 

 
1 

 合  計 13,844  5 人     

 

（２）昭和 26(1951)年４月 23 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 州 崎 義 郎 

三井田 虎一郎 

13,184  

6,182  

62 

61 

 比角八区 

 本町八丁目 

無 所 属 

〃 

無 職 

保険代理業 

1 

 合  計 19,366  2 人     

 

（３）昭和 30(1955)年４月 30 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 州 崎 義 郎 

吉 浦 栄 一 

15,320  

14,767  

66 

61 

 比角八区 

 本町七丁目 

無 所 属 

〃 

無 職 

吉浦商店主 

2 

 合  計 30,087  2 人     

 

（４）昭和 34(1959)年４月 30 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 吉 浦 栄 一 

州 崎 義 郎 

23,651  

16,470  

65 

70 

 本町七丁目 

 比角八区 

無 所 属 

〃 

吉浦商店社長 

市 長 

1 

 合  計 40,121  2 人     

 

（５）昭和 38(1963)年４月 30 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 小 林 治 助 

近 藤 禄 郎 

23,728  

16,521  

50 

51 

 本町八丁目 

 本町七丁目 

無 所 属 

〃 

会社社長 

団体役員 

1 

 合  計 40,249  2 人     

 

（６）昭和 42(1967)年４月 28 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 小 林 治 助 

村 山 栄 一 

31,173  

7,661  

54 

45 

 東本町三丁目 

 東本町一丁目 

無 所 属 

日本共産党 

会社社長 

政党役員 

2 

 合  計 38,834  2 人     
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（７）昭和 46(1971)年４月 25 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 小 林 治 助 

村 山 俊 蔵 

30,341  

14,524  

58 

63 

 東本町三丁目 

 穂   波   町 

無 所 属 

〃 

市 長 

団体役員 

3 

 合  計 44,865  2 人     

 

 

（８）昭和 50(1975)年４月 27 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 小 林 治 助 

村 山 栄 一 

36,154  

12,795  

62 

53 

 東本町三丁目 

 東本町一丁目 

無 所 属 

日本共産党 

市 長 

無 職 

4 

 合  計 48,949  2 人     

 

 

（９）昭和 54(1979)年４月 22 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 今 井 哲 夫 

村 山 栄 一 

34,230  

15,915  

66 

57 

 長   浜   町 

 東本町一丁目 

無 所 属 

〃 

農 業 

無 職 

1 

 合  計 50,145  2 人     

 

 

（10）昭和 58(1983)年４月 24 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 今 井 哲 夫 

阪 田 源 一 

30,195  

23,906  

70 

51 

 長   浜   町 

 幸        町 

無 所 属 

〃 

市 長 

政党役員 

2 

 合  計 54,101  2 人     

 

（11）昭和 62(1987)年４月 26 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 飯 塚   正 

中 村 昭 三 

36,391  

18,443  

58 

59 

 新        道 

 西本町三丁目 

無 所 属 

〃 

団体役員 

会社社長 

1 

 合  計 54,834  2 人     

 

（12）平成３(1991)年４月 21 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 飯 塚   正 

藤 巻 泰 男 

42,258  

11,385  

62 

62 

 新        道 

 安        田 

無 所 属 

日本共産党 

市 長 

団体職員 

2 

 合  計 53,643  2 人     

 

（13）平成４(1992)年 12 月６日執行の欠員による選挙（飯塚正氏辞任） 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 西 川 正 純 

飯 塚 晴 紀 

芝 井 美 智 

30,372  

10,353  

2,633  

49 

61 

65 

 大久保二丁目 

 新        道 

 番 神一丁 目 

無 所 属 

〃 

〃 

会社役員 

無 職 

団体役員 

1 

 合  計 43,358  3 人     



 －102－

（14）平成８(1996)年 11 月 17 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 西 川 正 純 

植 木 正 直 

30,536  

9,410  

53 

46 

 大久保二丁目 

 野        田 

無 所 属 

〃 

市 長 

団体役員 

2 

 合  計 39,946  2 人     

 

（15）平成 12(2000)年 11 月 19 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得票数 年齢 住  所 党 派 職 業 当選回数 

当 西 川 正 純 

村 山 史 彦 

26,197  

16,082  

57 

65 

 大久保二丁目 

 穂   波   町 

無 所 属 

〃 

市 長 

無 職 

3 

 合  計 42,279  2 人     

 

（16）平成 16(2004)年 11 月 14 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得 票 数 年齢 住  所 党  派 職  業 当選回数 

当 会 田   洋 

西 川 正 純 

桜 井 雅 浩 

 17,293 

 16,520 

 15,385 

57 

61 

42 

幸    町 

大久保二丁目 

西本町三丁目 

無 所 属 

〃 

〃 

無   職 

市   長 

学習塾経営 

1 

 

 合   計   49,198 3 人     

 

（17）平成 20(2008)年 11 月 16 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得 票 数 年齢 住  所 党  派 職  業 当選回数 

当 会 田   洋 

桜 井 雅 浩 

  27,394 

  26,373 

61 

46 

剣  野  町 

西本町三丁目 

無 所 属 

〃 

市   長 

学習塾経営 

2 

 

 合   計   53,767 2 人     

 

（18）平成 24(2012)年 11 月 18 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得 票 数 年齢 住  所 党  派 職  業 当選回数 

当 会 田   洋 

西 川 孝 純 

  26,734 

  20,968 

65 

64 

剣  野  町 

大 字 鯨 波 

無 所 属 

〃 

市   長 

新潟産業大学客員教授 

3 

 

 合   計   47,702 2 人     

 

（19）平成 28(2016)年 11 月 20 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得 票 数 年齢 住  所 党  派 職  業 当選回数 

当 桜 井 雅 浩  

竹 内 英 子 

  30,220 

  16,459 

54 

47 

西本町一丁目 

茨 目二丁 目 

無 所 属 

〃 

学習塾経営 

無   職 

1 

 

 合   計   46,679 2 人     

 

（20）令和２(2020)年 11 月 15 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得 票 数 年齢 住  所 党  派 職  業 当選回数 

当 桜 井 雅 浩  

近 藤 正 道 

  32,146 

  11,433 

58 

73 

西本町一丁目 

西本町一丁目 

無 所 属 

〃 

市   長 

弁 護 士 

2 

 

 合   計   43,579 2 人     
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（21）令和６(2024)年 11 月 17 日執行の任期満了による選挙 

当落別 候補者氏名 得 票 数 年齢 住  所 党  派 職  業 当選回数 

当 桜 井 雅 浩  

阿 部 由美子 

野 本 祐 二 

  27,587 

   6,931 

    432 

62 

62 

58 

西本町一丁目 

諏訪町 
燕市吉田旭町四丁目 

無 所 属 

〃 
〃 

市   長 

飲食店経営 

会 社 員 

3 

 

 合   計   34,950 3 人     

 

 


